
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

20.12. 2011 г.                      р.п. Большая Мурта                            № 14-111 

 

О внесении изменений в решение Большемуртинского районного Cовета 

депутатов от 16.12.2008г № 30-311а «О районном фонде финансовой 

поддержки поселений и распределении дотаций из указанного фонда» 

 

В соответствии с бюджетным процессом и на основании Закона 

Красноярского края «О межбюджетных отношениях в Красноярском крае» 

от 10.07.2007г.  № 2-317, руководствуясь Уставом Большемуртинского 

района, Большемуртинский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Большемуртинского районного Совета депутатов 

№30-311а от 16.12.2008г «О районном фонде финансовой поддержки 

поселений и распределении дотаций из указанного фонда» следующие 

изменения: 

В Приложении 1 пункт 5 главы II «Определение размера дотации» 

изложить в следующей редакции «Показатель "средняя  расчетная  

бюджетная  обеспеченность поселений муниципального района до 

выравнивания в планируемом году" (БОср) определяется по следующей 

формуле: 

                БОср   = Дох / N                     (2), 

                 где: 

Дох - прогноз общего объема суммарных собственных доходов 

бюджетов поселений муниципального района (с учетом финансовой помощи 

из краевого фонда финансовой поддержки поселений и доходов от оказания 

платных услуг) на планируемый год, определяемый на основе прогноза 

доходов консолидированного бюджета муниципального района с 

применением единых нормативов отчислений от регулирующих налогов, 

установленных действующим законодательством и нормативными 

правовыми актами района; 

N - суммарная численность постоянного населения муниципального 

района на 1 января отчетного года.» 

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по финансам, бюджету, налоговой политике и 

муниципальной собственности районного Совета депутатов (В.А.Карл). 

3. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 

обнародованию в установленном порядке. 

 

Глава  района                                                                                         В.В.Вернер 


